
Bilag 1: 

Forslag til beslutning i sag nr. 2; Økonomiske rammer for udvalgenes budgetbidrag 2007 
(indkaldelsescirkulære) og sag nr. 3; Prioriteringsrum

Økonomiudvalget beslutter at de foreliggende indstillinger tiltrædes med følgende tilføjelser:

At der gennemføres en analyse med ekstern bistand af Børne- og Ungdomsudvalgets muligheder for 
at realisere synergieffekter ved samlingen af dagpasnings- og skoleområdet. Samtidig placeres 10 
mill.kr. af udvalgets bidrag til prioriteringsrummet i en pulje. Beslutningen om realiseringen de 10 
mill. kr. afventer drøftelsen d.9. maj af ovenstående analyse i Økonomiudvalget. 

At udvalgene afleverer budgetbidragene d. 15. maj. Børne- og Ungdomsudvalget afleverer 
budgetbidrag d. 22. maj

At de manglende integrationsindtægter på 32 mill. kr. finansieres som beskrevet i vedlagte notat

At udvalgene skal sikre at integrationsindtægterne anvendes til integrationsformål, samt at 
udvalgene skal redegøre for anvendelsen af integrationsindtægterne 

At Økonomiudvalget i efterårets budgetdrøftelser vil tage samtidig stilling til realisering af 
omprioritering og iværksættelse af nye aktiviteter

At udvalgene skal sikre, at så meget som muligt af omprioriteringerne indhentes ved at reducere 
sygefraværet med 1-2 dage (svarende til ca. 35-70  mill. kr.), ved øget anvendelse af kommunens 
indkøbssystem og ved besparelser på kommunens administration 

At fremrykke behandlingen af udvalgenes vurderinger af kommunalreformseffekterne, således at 
Økonomiudvalgets behandling heraf finder sted d. 4.april efter fagudvalgenes indmeldinger.

At udvalgene i særskilt bilag til budgetbidraget for 2007 redegør for, hvilke konsekvenser udvalgets 
ressourceanvendelse vil have for ligestilling mellem kønnene i kommunen."

At der udarbejdes en redegørelse om mulighederne for at overføre styringskonceptet på 
ældreområdet til handicapområdet. Redegørelsen udarbejdes i samarbejde mellem 
Sundhedsforvaltningen, Socialforvaltningen og Økonomiforvaltningen. Redegørelsen færdiggøres 
før sommeren 2006 mhp. at kunne indgå i Socialudvalgets budgetstyring i 2007.

At Økonomiudvalget opfordrer udvalgene til at formulere forslag til innovative projekter, der sikrer 
effektiv omprioritering med henblik på at Økonomiudvalget kan beslutte at lånefinansiere disse 
projekter


